

Faktaark: Kvalitet - Pulje til belønning af resultater og kvalitet

Regeringen lægger med sundhedsudspillet op til et ambitiøst nationalt kvalitetsprogram, der nytænker kvalitetsstyringen på sundhedsområdet. Det betyder en kulturændring, hvor der lægges op til en omstilling af sygehusvæsenet mod øget fokus på kvalitet og effekt.

Derfor lægger regeringen op til at etablere en pulje til belønning af resultater og kvalitet. Det skal understøtte sygehusene i deres arbejde med at fremme kvalitet og undgå fejl – og især dem, som har store omkostninger for patienten. Det markerer en bevægelse med stærkt fokus på kvalitet. Krav til produktivitet i sundhedsvæsenet fastholdes – men sporene lægges til et gradvist øget fokus på faktiske resultater i takt med, at der udvikles gode kvalitetsmål.

Det skal motivere og fremme kvalitetsudviklingen til gavn for den enkelte patient.

Både herhjemme og i udlandet findes der gode erfaringer med at understøtte og motivere sygehusene til løbende at arbejde med at forbedre kvaliteten i patientbehandlingen. Flere regioner og sygehuse arbejder i dag aktivt med at udvikle programmer, der sikrer forbedret kvalitet og resultater.

Pulje til belønning af resultater

- Regeringen vil etablere en pulje til belønning af resultater og kvalitet. Puljen skal være med til at skabe motivation for forbedringer, så det gode arbejde med kvalitet, omkostningseffektivitet og forebyggelse af fejl på sygehusene bliver belønnet.
- Målsætningerne om, at flere skal overleve kræft og at færre KOL- og diabetespatienter indlægges akut og genindlægges, kan kobles til puljen. Herudover kan der sættes fokus på andre målsætninger som fx færre reoperationer, bedre hygiejne og nedbringelse af skader på sygehusene.
- Regeringen inviterer regionerne til at drøfte den nærmere udformning og udmøntning af puljen til at fremme bedre kvalitet på sygehusene.

Tabel 1 Udgifter til pulje til belønning af resultater og kvalitet, mio. kr.

	2015	2016	2017	2018	I alt
Pulje til belønning af resultater og kvalitet	50	100	100	100	350

Tiltaget er et af elementerne i regeringens udspil til et nyt nationalt kvalitetsprogram. Samlet prioriteres 1,1 mia.kr. over de kommende 4 år til en ambitiøs satsning, der skal sikre, at arbejdet med kvalitetsudvikling er en naturlig del af det daglige arbejde i alle dele af sundhedsvæsenet.